
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

CPIA 4 Milano-Legnano 
www.cpialegnano.edu.it mimm0cf007@istruzione.it 0331-540489 

C. F. 92048900150 – MIMM0CF007 - Via Cantù, 5 20025 Legnano (MI) 

 

 

Legnano, 06 marzo 2024 
                                                                                                                          All’Albo online  

                                                                                                                               Al sito WEB,  

                                                                                                                               sezione    progetti         

                                                                                                                              Al Consiglio di Istituto 

                                                                                                                                                                   

 

 

OGGETTO: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 

scuole statali (D.M. 66/2023) 

DM 66 del 12 aprile 2023 

   M4C1I2.1-2023-1222 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico 

 

 CUP: F34D23004190006  

 

                                                   Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO il DM 66/2023 nell’ambito; M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico 

 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

 

  VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di     

   Istituto con Delibera n. 9   del 13/02/2024; 

 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

 

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di 23.175,43 € ; 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma annuale E.F. 2024 n. del 22/01/2024; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
A0FAC6F - CPIA 4 MILANO-LEGNANO

Prot. 0002277/U del 07/05/2024 14:14



DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025. 

     

 VISTO L’Accordo di Concessione firmato Prot. 40153 del 03/03/2024  che costituisce   

 formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

            D E C R E T A 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto in oggetto come 

di seguito specificato: 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-

1222  

Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

€ 

23.175,43  

 

F34D23004190006 
 

 
il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

nelle SPESE – modello A, aggregato A03 “Didattica”, voce di destinazione “Investimento 2.1 – Formazione del 

personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. 66/2023  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 

Il presente Atto verrà trasmesso al Consiglio di istituto, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.A. 7753/2018 

                                                                                                

                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                                                               prof. Enrico Manzione 

 
                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate,  


